

Nr 52.

Av herrar Clemedtson och Gabriellsson, om ökat anslag till byggande av enkla bygdevägar.

I statsverkspropositionen under sjätte huvudtiteln äskar Kungl. Maj:t till byggande av enkla bygdevägar för budgetåret 1930/1931 ett extra reservationsanslag av kronor 875 000.

För innevarande budgetår uppgår anslagsbeloppet till 850 000 kronor, varför alltså Kungl. Maj:ts förslag innebär en höjning av nu utgående anslag med 25 000 kronor.

Vi hälsa med tillfredsställelse en höjning av anslaget i fråga, men enligt vårt förmenande bör ökningen göras större än Kungl. Maj:t föreslagit.

Av väg- och vattenbyggnadsstyrelsens skrivelse i ärendet framgår, att ansökningarna om anslag till enkla bygdevägar ökats år från år såväl i antal som i avseende på beräknad kostnad. Hos styrelsen inneliggande ansökningar uppginge för närvarande till 126, avseende företag med en sammanlagd beräknad kostnad av 15,8 miljoner kronor, varemot svarade ett anslagsbehov av tillhoppa 11 miljoner kronor. För den nuvarande bristens avarbetande under 10 år erfordrades en ytterligare höjning av anslaget med 1,02 miljoner till omkring 2,8 miljoner kronor, och har styrelsen därför även hemställt, att till byggande av enkla bygdevägar för nästkommande budgetår måtte anvisas ett anslag av 2 800 000 kronor.

Erfarenheten har visat, att inom olika delar av landet trafikbehovet kan i stor utsträckning tillgodoses med här ifrågavarande enkla bygdevägar. Den mindre vägbredden och den enklare konstruktionen göra, att anläggningkostnaden blir relativt sett liten. Genom den ifrågasatta ökningen av bredden upp till 4,5 meter ökas betydelsen av vägarna ifråga. På grund härav och då det ur statens och skattedragarnas synpunkt sett måste anses önskvärt att i görligaste mån uppmuntra byggande av dessa enkla bygdevägar, vilka dessutom för befolkningen inom stora folkfattigare trakter äro av största betydelse för förbindelserna med yttervärlden, anse vi, att en höjning av ifrågavarande anslag till åtminstone 1 000 000 kronor bör äga rum.

Vi tillåta oss därför hemställa,

att till byggande av enkla bygdevägar för budgetåret 1930/1931 riksdagen måtte anvisa ett extra reservationsanslag av 1 000 000 kronor.

Stockholm den 18 januari 1930.

J. Clemedtson.

N. Gabrielsson.
